令和６年第１回定例教育委員会会議録

１ 開催日時 令和６年１月 12日（金） 午後３時 00分から５時 18分

２ 場  所 役場４階 401会議室

３ 出席委員 教育長           竹内 延彦

  教育委員          黒岩 博之

  教育委員          堀米 ひろみ

  教育委員          山本 均

  教育委員          野竹 重範

４ 会議に出席した事務局職員

       教育次長          田中 浩幸

       学校教育係長        坂口 俊明

       学校給食センター所長    小林 知之

       中央公民館長        小林 広行

       中央公民館長補佐      新井 孝宜

       生涯学習係長兼人権政策係長 秋元 素江

 指導主事          小林 妙子

５ 開  会

  教育次長が開会の宣告を行い、教育長が会議の議長となる。

６ 令和５年第 13回山ノ内町教育委員会定例会会議録の承認

12月 12日開催の定例教育委員会について、会議録及びホームページ公開用

の会議録を確認し、出席者全員により承認された。

７ 報  告

（１）教育長報告

  12 月 14 日から１月 12 日までの会議等について、教育長から主な内容を説

明した。

８ 付議事件

  議案第１号  山ノ内町教育委員会事務局規則の一部を改正する規則の制

定について

  教育次長から説明し承認された。

  議案第２号  山ノ内町小中学校部活動並びにクラブ活動地域移行検討委

員会設置要綱の制定について

  教育次長から説明し、修正点や確認事項があるため継続審議となる。

議案第３号   山ノ内町スポーツ国際競技大会等出場激励金交付要綱の

制定について

教育次長から説明し、修正点や確認事項があるため継続審議となる。

９ 協議事項

（１）次回定例会の日程（案）について

   教育次長から提案し、協議の結果一部日程変更し承認された。

（２）小学校統合準備委員会の開催について

教育次長から今後の予定を提案し、協議した。

（３）教育長職務代理の選任について

教育次長から説明し、協議の結果、黒岩教育委員を職務代理として選任し

た。

（４）後援依頼について

   後援依頼のあった１件について生涯学習係長から説明し、審議の結果承

認された。

10 報告事項

（１）学校からの定期報告について（非公開）

   指導主事から説明した。

（２）山ノ内町地区公民館主事の任命について（専決第３号）

中央公民館長補佐から報告した。

（３）令和５年度就学相談状況について

学校教育係長から説明した。

（４）当面の日程について

１月 13日から２月 29日までの日程について、教育長から主な内容を説

  明した。

（５）その他

  ・教育委員から、教育委員が出席する会議をオンライン開催にしていくこと

について要望があった。

11 閉  会

教育次長の宣告により、閉会した。